
   

 

 

 

 

令和7年1月 1７日発行   未来保育CLUB 

 

年末年始は、いかがお過ごしでしたでしょうか？年末ごろより胃腸炎やイン

フルエンザが流行していたため心配でしたが、新年を迎え子ども達の声が響

き渡り、「おばあちゃんのおうち行ったの」「ごちそうたべたんだよ」などの

会話も聞こえてきて、みんな楽しくお正月を迎えられたのだなと感じました。

今年も、元気で毎日が楽しいと思える一年になりますように・・ 

本年もよろしくお願い致します。 

 

＜ありがとうございました！＞ 

12月 7日（土）は、お忙しい中、各クラスでの個人面談にお越し 

いただきありがとうございました。今年度もあと3か月となり 

ましたが、残りの日々も現クラスで充実した生活を過ごせるよう 

活かしていきたいと思います。 

また、2月15日（土）には、0歳（ひよこ組）～4歳（ひつじ組） 

を対象にクラス別進級説明会・懇談会を行います。 

進級に向けての生活の流れや、持ち物の違いなどについてお話させて 

いただきたいと思いますので、是非、ご出席ください。 

時間につきましては、後日別紙を配布しますのでそちらでご確認ください。 

 

 

お知らせ 

1月 22日（水）～1月24日（金）までの3日間、町田市立第三中学 

（2年生）が3名、職場体験に来ます。幼児クラスで体験予定です。 

今月の行事予定 

    4日（土）  保育スタート 

    9日（木）  乳児健診（0歳児、秋の健診欠席者） 

  14日～20日  身体測定週間 

    18日（土） 布団乾燥・消毒予定日 

    22日（水） お誕生日会 

  22日～24日  職場体験  町田市立第三中学校（2年生） 

    25日（土） 発表会 in ひなた村カリヨンホール 

※今月の食育は、給食だよりにてご確認ください。 

※避難訓練は、より本番に近い訓練になるよう日にちは決めずに行います。 

 

☆発表会前（20 日～24 日）には、全体を通しての練習を行うことがあり

ますので、9：00までの登園にご協力をお願い致します。 

 

新年あけましておめでとうございます。保護者の皆さまには、穏やかな新年をお迎え

のこととお慶び申し上げます。昨年は当園の保育運営にご理解とたくさんのご協力を

いただきまして、ありがとうございます。  

 こ の 度 、 園 長 に 就任 い た し ま し た 新 園 長の 中 村 涼子 と 申 し ま す 。                    

子どもたちの健やかな成長と、保護者の皆さまのご期待に応えられるよう、本年も職

員一同全力を尽くしてまいります。皆様にお会いする機会が少なく大変恐縮ではござ

いますが、１月 25日の発表会ではお子さまの成長した姿を共有させていただけますと

幸いです。 

新しい年も、子どもたちが安心して過ごせる環境づくりに努めてまいりますので、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

未来保育 CLUB 園長 中村涼子 


